Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen

Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen am Donnerstag, 19.10.2023 um 19:00 Uhr, im Bürger- und Verwaltungszentrum, Schloss 1, 17153 Stavenhagen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung , Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.09.2023
4	Mitteilungen und Anfragen
4.1	Mitteilungen des Präsidenten der Stadtvertretung
4.2	Mitteilungen des Bürgermeisters
4.3	Anfragen der Stadtvertreter
5	Vorstellung Konzept Festjahr zum 150. Todestag Fritz Reuters und 75 Jahre Reuterstadt
	Torsten Jahn, Museumsleiter FR-Literaturmuseum
6	Antrag von Hr. Trautmann
	Ergänzung zur BV 2023-SVS-441
7	Gebührenkalkulation des WasserZweckVerbandes Malchin-Stavenhagen David Schacht, WZV
8	Beschlussvorlagen/Anträge
8.1	"Gedenkminute für Fritz Reuter" - Jubiläumsjahr 2024 für die Reuterstadt Stavenhagen
8.2	Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2024 Wohnungsverwaltung GmbH Stavenhagen
8.3	Neubau einer Feuerwache der Freiwilligen Feuerwehr Stavenhagen am Standort " Ivenacker Tor "
8.4	Der Medienentwicklungsplan (MEP) der Stadt Stavenhagen
8.5	Medienbildungskonzept der Fritz-Reuter-Grundschule
8.6	Tourismusregion "Mecklenburgische Schweiz"
9	Schließung des öffentlichen Teils

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- 2 Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 14.09.2023
- Thema Wärmeleitplanung Steffen Oriwol, Wärmeversorgung Stavenhagen
- 4 Anfragen der Stadtvertreter

- 5 Beschlussvorlagen/Anträge
- 5.1 Gemarkung Stavenhagen, Flur 5, Flurstücke 256/2, 256/3, 256/5 und 257/3
- Vergabe der Leistungen eines treuhänderischen Sanierungsträgers für die städtebauliche Gesamtmaßnahme "Stadtumbaugebiet Weststadt" in der Reuterstadt Stavenhagen
- 5.3 Annahme einer Spende Fritz-Reuter-Literaturmuseum
- 6 Informationen/Anfragen
- 7 Schließung des nichtöffentlichen Teils

Klaus Rißer Vorsitz